VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
                            _______________

Số: 5381/VPCP-QHĐP
V/v báo cáo và kiến nghị của

UBND tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                ___________________________________________________

Hà Nội, ngày 29 tháng 7 năm 2024

Kính gửi:
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bộ Công Thương;
- Bộ Giao thông vận tải;
- Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội;
- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
- Bộ Tài chính;
- Bộ Tài nguyên và Môi trường;
- Bộ Tư pháp;
- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Ủy ban Quản lý vốn nhà nước tại doanh nghiệp;
- Tập đoàn Dầu khí Việt Nam.

Thực hiện Quyết định số 435/QĐ-TTg ngày 24 tháng 4 năm 2023 và Quyết định

số 853/QĐ-TTg ngày 17 tháng 7 năm 2023 của Thủ tướng Chính phủ, Phó Thủ tướng

Chính phủ Trần Hồng Hà sẽ chủ trì làm việc với lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh Bà Rịa

- Vũng Tàu về tình hình, giải pháp thúc đẩy sản xuất kinh doanh, đầu tư công, xây dựng

hạ tầng và xuất nhập khẩu trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Quy chế làm việc của Chính phủ ban hành kèm theo Nghị định số

39/2022/NĐ-CP ngày 28 tháng 6 năm 2022 và chương trình công tác của Phó

Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà, để chuẩn bị cho buổi làm việc, Văn phòng

Chính phủ đề nghị:

1. Các Bộ, cơ quan rà soát, tổng hợp kết quả xử lý, trả lời các kiến nghị của

tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu theo chỉ đạo của Phó Thủ tướng Trần Hồng Hà tại các cuộc

làm việc trước; đồng thời cho ý kiến đối với các đề xuất, kiến nghị của tỉnh Bà Rịa -

Vũng Tàu tại Báo cáo số 511/BC-UBND ngày 17 tháng 7 năm 2024 gửi kèm; gửi

Bộ Kế hoạch và Đầu tư và Văn phòng Chính phủ trước ngày 02 tháng 8 năm 2024.

2. Bộ Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các Bộ, cơ quan liên quan xử lý

kiến nghị và tổng hợp kết quả thực hiện nhiệm vụ đã được Phó Thủ tướng chỉ đạo tại

các cuộc làm việc với tỉnh; gửi Văn phòng Chính phủ trước ngày 05 tháng 8 năm

2024 để tổng hợp, báo cáo Phó Thủ tướng Chính phủ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp,
  PCN Mai Thị Thu Vân,
  Trợ lý/Thư ký của PTTg Trần Hồng Hà;
  các Vụ: CN, ĐMDN, KTTH, NN, KGVX;
- Lưu: VT, QHĐP(2b) NQ

  KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Mai Thị Thu Vân

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-07-29T18:39:15+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Văn phòng Chính phủ<vanphongchinhphu@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!